Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 25 de maio de 2015, Nº 2204 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002204c225052015

SUMÁRIO

PÁGINA

Portaria Nº 164/2015 de 22/05/15 1

Portaria Nº 165/2015 de 25/05/15 1

Portaria Nº 166/2015 de 25/05/15 1

Portaria Nº 167/2015 de 25/05/15 2

Portaria Nº 168/2015 de 25/05/15 2

Portaria Nº 169/2015 de 25/05/15 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

PORTARIA Nº 164/2015
DE 22 DE MAIO DE 2015

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE
DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA
NUTRICIONALe dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº
419/2007 de 17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr.
(a)AILTON VIEIRA DE SOUZA, do cargo de
CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA
NUTRICIONAL, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
04 de Maio de 2015, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 22 de Maio de
2015.

Antônio Silva Reboucas Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 165/2015
DE 25 DE MAIO DE 2015

Exonera, a pedido, servidor (a) público (a)
municipal, concursado (a) e efetivo (a), da
Administração Pública Municipal e dá
outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822 de
02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1°. - Fica exonerado (a), a pedido, a
partir de 07 de Maio de 2015, do cargo de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, concursado
(a) e efetivo (a), Matricula 18632, lotado (a)
na Secretaria Municipal de Saúde, o (a)
servidor (a) público (a) municipal, Sr. (a)
YRAKTAN JOHNNY COSTA DE PAULA.

Art. 2.° - A Secretaria Municipal de
Administração deverá adotar medidas
necessárias ao fiel cumprimento desta
Portaria.

Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de Maio de
2015.

Antônio Silva Reboucas Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº166/2015
DE 25 DE MAIO DE 2015

Concede a licença sem vencimento e dá
outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822 de
02/12/2014.

2

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 25 de maio de 2015, Nº 2204 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002204c225052015

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), DANIELA
ROSA DOS SANTOS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, no
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
matrícula nº 14925 licenciado (a), sem
vencimentos, no período de 04/05/2015 a
03/05/2018, para tratar de interesses
particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de Maio de
2015.

Antônio Silva Reboucas Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº167/2015
DE 25 DE MAIO DE 2015

Concede a licença sem vencimento e dá
outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822 de
02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), ANA PAULA
SANTOS DA COSTA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, no
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
matrícula nº 15741 licenciado (a), sem
vencimentos, no período de 13/05/2015 a
12/05/2018, para tratar de interesses
particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de Maio de
2015.

Antônio Silva Reboucas Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº168/2015
DE 25 DE MAIO DE 2015

Concede a licença sem vencimento e dá
outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822 de
02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), AURELINA
FERREIRA TIGRE, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no cargo de PROFESSOR (A) matrícula nº
2675 licenciado (a), sem vencimentos, no
período de 02/04/2015 a 01/04/2018, para
tratar de interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de Maio de
2015.

Antônio Silva Reboucas Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº169/2015
DE 25 DE MAIO DE 2015

Concede a licença sem vencimento e dá
outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822 de
02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), HILDA CARLA
PASSOS ARAUJO, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, no
cargo de ENFERMEIRO (A) matrícula nº
15713 licenciado (a), sem vencimentos, no
período de 17/04/2015 a 16/04/2018, para
tratar de interesses particulares.

3

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 25 de maio de 2015, Nº 2204 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002204c225052015

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de Maio de
2015.

Antônio Silva Reboucas Bodeiro
Secretário Municipal de Administração